6.
1
Tr
in
kw
as
se
r

HAWLE Einschweißschieber 4050E2,
weichdichtender Keilschieber, PN 16, mit 2 PE Einschweißstutzen
HAWLE-Schieber 4040E2,
Verbindungssystem 2000, weichdichtender Keilschieber mit Steck-
muffe für PE und PVC-Rohre. Nenndruck: PN 16, DIN 8074/8062,
absolut zugfest, beidseitig gemufft
HAWLE-Schieber 4700E2,
wie E-Schieber 4000 E2, jedoch lange Baulänge
HAWLE Einschweißschieber 4090E2, weichdichtender
Keilschieber, PN 16,  mit Flansch und PE-Einschweißende
HAWLE-Schieber 4041E2,
Verbindungssystem 2000, weichdichtender Keilschieber mit Flansch
und Steckmuffe für PE und PVC-Rohre.
Nenndruck: PN 16, DIN 8074/8062
Artikel Nr. DN € / Stk.
HA4000E2-050 50 203,00
HA4000E2-065 65 272,00
HA4000E2-080 80 281,00
HA4000E2-100 100 353,00
HA4000E2-125 125 513,00
HA4000E2-150 150 608,00
HA4000E2-200 200 931,00
HA4000E2-250 250 1.814,00
HA4000E2-300 300 2.412,00
HA4000E2-350 350 4.519,00
HA4000E2-400 400 5.543,00
Artikel Nr. DN/da € / Stk.
HA4050E2-063-16 50/63 347,00
HA4050E2-075-16 65/75 505,00
HA4050E2-090-16 80/90 511,00
HA4050E2-110-16 100/110 604,00
HA4050E2-125-16 100/125 754,00
HA4050E2-140-16 125/140 978,00
HA4050E2-160-16 150/160 1.117,00
HA4050E2-180-16 150/180 1.269,00
HA4050E2-200-16 200/200 1.854,00
HA4050E2-225-16 200/225 1.927,00
Artikel Nr. DN/da € / Stk.
HA4040E2-050-63 50/63 272,00
HA4040E2-065-75 65/75 338,00
HA4040E2-080-90 80/90 376,00
HA4040E2-100-11 100/110 433,00
HA4040E2-100-12 100/125 505,00
HA4040E2-125-12 125/125 633,00
HA4040E2-125-14 125/140 633,00
HA4040E2-150-16 150/160 745,00
HA4040E2-150-18 150/180 843,00
HA4040E2-200-20 200/200 1.126,00
HA4040E2-200-22 200/225 1.174,00
HA4040E2-250-25 250/250 2.178,00
HA4040E2-250-28 250/280 2.444,00
HA4040E2-300-31 300/315 2.689,00
Artikel Nr. DN € / Stk.
HA4700E2-050 50 236,00
HA4700E2-065 65 310,00
HA4700E2-080 80 337,00
HA4700E2-100 100 400,00
HA4700E2-125 125 604,00
HA4700E2-150 150 690,00
HA4700E2-200 200 1.121,00
HA4700E2-250 250 1.997,00
HA4700E2-300 300 2.986,00
HA4700E2-400 400 5.923,00
Artikel Nr. DN/da € / Stk.
HA4090E2-063-16 50/63 338,00
HA4090E2-075-16 65/70 496,00
HA4090E2-090-16 80/90 489,00
HA4090E2-110-16 100/110 587,00
HA4090E2-125-16 100/125 689,00
HA4090E2-160-16 150/160 934,00
HA4090E2-180-16 150/180 1.256,00
Artikel Nr. DN/da € / Stk.
HA4041E2-050 50/63 267,00
HA4041E2-065 65/75 342,00
HA4041E2-080 80/90 356,00
HA4041E2-100 100/110 423,00
HA4041E2-100-12 100/125 457,00
HA4041E2-125 125/140 655,00
HA4041E2-150-16 150/160 707,00
HA4041E2-150-18 150/180 829,00
HA4041E2-200-20 200/200 1.167,00
HA4041E2-200-22 200/225 1.153,00
HA4041E2-250-25 250/250 2.132,00
HA4041E2-250-28 250/280 2.260,00
HA4041E2-300-31 300/315 2.757,00
Preisgruppe 350
6.
1
Tr

Tel.: 05 05 13-0  •  Fax: DW 300  •  office@pwn.at  •  www.pwn.at
Armaturen und Schieber für den Trinkwasserbereich
HAWLE Einbaugarnitur 9000 E2,
starre Ausführung für E2-Schieber und Combi-E2-Armaturen,
Rohrdeckung 1500 mm
HAWLE Einbaugarnitur 9500 E2,
teleskopische Ausführung für E2-Schieber und
Combi-E2-Armaturen, Rohrdeckung 1300-1800 mm
Betätigungsschlüssel 3420
Länge = 1227 mm
Handrad 7800
für HAWLE Schieber und Ventile, Werkstoff Stahl
Artikel Nr. für DN € / Stk.
HA9000E2-100-15 50/65/80/100 52,70
HA9000E2-150-15 125/150 73,20
HA9000E2-200-15 200 78,90
Artikel Nr. für DN € / Stk.
HA9500E2-100-18 50/65/80/100 90,90
HA9500E2-150-18 125/150 109,70
HA9500E2-200-18 200 118,60
Artikel Nr. Beschreibung € / Stk.
HA3420 für E-Schieber und Combi-Armaturen 101,70
Artikel Nr. DN € / Stk.
HA7800-2 3/4“ - 2“ 6,75
HA7800-050 50 11,50
HA7800-080 65-80 16,90
HA7800-100 100 23,30
HA7800-125-150 125-150 33,30
HA7800-200 200 50,80
HA7800-250-350 250-350 97,20
HA7800-400-500 400 203,00
HA7800-500-600 500-600 265,00
Preisgruppe 350
Weitere E-Schieber und Combi-Armaturen auf Anfrage!
6.
1

Entlüftungsquerschnitt 1“: 1,77 mm² - 2“: 900/2,0 mm²
HAWLE Be- und Entlüftungsventil 9822
selbsttätiger, zweistufiger Kugelentlüfter für Wasser. Kein Lüftungsschacht nötig. Entlüftungsgarnitur kann unter Druck ausgebaut werden.
Anschluss: Flansche nach DIN 2501, Betriebsbereich 1 bis 16 bar, Sockel - GGG 400, Standrohr - NIRO,
Betätigungsrohr - stahlverzinkt, Abdeckhaube - NIRO
HAWLE Straßenkappe 1790
starr für Be- und Entlüftungsgarnitur, Werkstoff: Grauguss, bituminiert
Artikel Nr. DN Betr. Bereich
bar
Höhe
H mm
Ø
mm
Gew. ca.
kg € / Stk.
HA9876-1-16 DN 1“, PN 16 1 bis 16 bar 172 122 0,9 128,10
HA9876-1-6 DN 1“, PN 6 0,1 bis 6 bar 172 122 0,9 128,10
HA9876-2-16 DN 2“, PN 16 1 bis 16 bar 320 175 2,8 315,00
HA9876-2-6 DN 2“, PN 6 0,1 bis 6 bar 320 175 2,8 315,00
HAWLE Be- und Entlüftungsventil 9874, wie 9876, jedoch mit Flanschanschluss DN 50 (GGG 400)
HA9874-050 DN 50, PN 16 1 bis 16 bar 320 175 8 397,00
HA9874-050-6 DN 50, PN 6 0,1 bis 6 bar 320 175 8 397,00
Artikel Nr. DN Betr. Bereich
bar
Höhe
H mm
Gew. ca.
kg € / Stk.
HA9822-050-0755 50 1 bis 16 bar 755 23 1.173,00
HA9822-050-1055 50 1 bis 16 bar 1055 27 1.216,00
HA9822-050-1305 50 1 bis 16 bar 1305 30 1.282,00
HA9822-050-1555 50 1 bis 16 bar 1555 33 1.311,00
HA9822-080-0755 80 1 bis 16 bar 755 26 1.191,00
HA9822-080-1055 80 1 bis 16 bar 1055 30,2 1.233,00
HA9822-080-1305 80 1 bis 16 bar 1305 35 1.301,00
HA9822-080-1555 80 1 bis 16 bar 1555 41 1.330,00
HAWLE Be- und Entlüftungsgarnitur 9823 mit Betriebsbereich 0,1 bis 6 bar auf Anfrage
Artikel Nr. Beschreibung Höhe
H mm
Gew. ca.